UBND TỈNH TUYÊN QUANG
SỞ TƯ PHÁP

Số:          /STP-XDKTTHPL&PBGDPL

V/v khai thác, sử dụng tài liệu

 tuyên truyền pháp luật

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày       tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 27/KH-UBND ngày 02/02/2024 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh về công tác phổ biến, giáo dục pháp luật; hòa giải ở cơ sở; chuẩn

tiếp cận pháp luật năm 2024, Sở Tư pháp biên soạn tài liệu tuyên truyền pháp

luật dưới các hình thức, như: Câu chuyện pháp luật, hỏi – đáp pháp luật, tìm

hiểu pháp luật, đề cương giới thiệu Luật, Thông cáo báo chí…để đăng tải trên

02 Trang thông tin điện tử: (1) Trang Thông tin điện tử Phổ biến, giáo dục

pháp luật tỉnh Tuyên Quang tại địa chỉ https://pbgdpl.tuyenquang.gov.vn/

(mục tài liệu PBGDPL); (2) Trang Thông tin điện tử Sở Tư pháp tại địa chỉ

https://tuphaptuyenquang.gov.vn/ (mục PBGDPL/tài liệu tuyên truyền).

Để phục vụ nhu cầu tra cứu, tìm hiểu và thực hiện công tác phổ biến,

giáo dục pháp luật trên địa bàn tỉnh, Sở Tư pháp trân trọng đề nghị các cơ

quan, đơn vị (như kính gửi) chủ động khai thác tài liệu để thực hiện tuyên

truyền, phổ biến pháp luật đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và

Nhân dân thuộc phạm vi quản lý. Đề nghị Uỷ ban nhân dân huyện, thành phố

hướng dẫn Uỷ ban nhân dân xã, phường, thị trấn khai thác tài liệu để thực hiện

tuyên truyền, đặc biệt là việc thực hiện tuyên truyền qua hệ thống truyền thanh

cơ sở.

Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp chỉ đạo thực hiện của Quý cơ

quan, địa phương./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở;

- Các PGĐ Sở;

- Trang TTĐT PBGDPL tỉnh (đăng tải);

- Trang TTĐT STP (đăng tải);

- Lưu: XDKTTHPL&PBGDPL

 (NT.Hiền).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Thược

https://pbgdpl.tuyenquang.gov.vn/
https://tuphaptuyenquang.gov.vn/

		2024-04-04T09:46:54+0700
	Nguyễn Thị Thược

		2024-04-04T10:50:38+0700

		2024-04-04T10:50:38+0700

		2024-04-04T10:50:38+0700